



Kampmann  
bewirbt sich.



Kampmann GmbH  
Friedrich-Ebert-Straße 128–130  
49811 Lingen (Ems)  
Telefon: 0591 7108-0  
E-Mail: [bewerbung@kampmann.de](mailto:bewerbung@kampmann.de)

Interessierte in Heizung, Kühlung, Lüftung  
aus allen Bereichen Deutschlands  
vom Praktikanten über den Kaufmann  
bis zum Techniker/Ingenieur

## Bewerbung als Arbeitgeber

Sehr geehrte Interessentin,  
sehr geehrter Interessent,

zu allererst möchten wir uns für Ihr Interesse an unserem Unternehmen bedanken. Wir freuen uns, wenn Arbeitsuchende auf Kampmann aufmerksam werden und wir uns als Arbeitgeber vorstellen dürfen.

1972 gründete Heinrich Kampmann die Kampmann GmbH und startete tatsächlich von einer Garage aus. Heute beschäftigen wir weltweit 720 Mitarbeiter, produzieren an drei Standorten und sind ein führendes und trendsetzendes Unternehmen im Bereich Heizung, Kühlung, Lüftung. Im Bereich Unterflursysteme sind wir mit unserer Katherm-Serie Marktführer.

Neben unseren hochwertigen Produkten bieten wir unseren Kunden mit dem Kampmann Kampus individuelle Fachseminare und spannende Wissensereignisse - immer praxisorientiert und zielgruppenspezifisch. Das umfangreiche unternehmensinterne Schulungsangebot findet zudem besonderen Anklang bei unseren Mitarbeitern.

Unsere Mitarbeiter produzieren, montieren, organisieren, planen und tüfteln; in der modern ausgestatteten Produktion, im architektonisch sehr reizvollen Verwaltungsgebäude oder im multifunktional eingerichteten Forschung & Entwicklung Center. Das Unternehmen fühlt sich dem Personal gegenüber verpflichtet. Wir ermöglichen Gleit- und Teilzeit, gewähren Sonderurlaub und bieten ein schmuckes Bistro für die Pausengestaltung an. Da wir stets weiter an unserer Personalpolitik arbeiten, wurden wir 2011 für unsere Familienfreundlichkeit zertifiziert.

Ihnen als Interessenten können wir eine ganze Reihe an Perspektiven eröffnen:

- ▶ **Ausbildungsplätze in zwölf Berufen**
- ▶ **Praktikumsplätze für Bachelor- und Masterstudenten**
- ▶ **verschiedene Duale Studiengänge**
- ▶ **aktuelle Stellenangebote ([Kampmann.de/karriere](http://Kampmann.de/karriere))**

Sie möchten mehr über unser Unternehmen erfahren? Dann besuchen Sie uns auf [Kampmann.de](http://Kampmann.de) und erhalten Sie vielseitige Einblicke in unsere Arbeitswelt.

Mit freundlichen Grüßen

Kampmann GmbH



## Persönliche Daten

Name: Kampmann GmbH

Kontaktdaten: Telefon: +49 591 7108-0  
E-Mail: bewerbung@kampmann.de

Geburtsdatum und -ort: 1. Juli 1972, in einer Garage in Lingen (Ems)

Anschrift (Hauptsitz): Kampmann GmbH  
Friedrich-Ebert-Straße 128-130  
49811 Lingen (Ems)

Anschrift (Nebensitz): **Kampmann Eingangsmatten GmbH**  
Johann-Gutenberg-Platz 1  
06773 Gräfenhainichen (DE)  
**Kampmann Polska Sp. z o. o.**  
99-100 Łęczycza  
ul. Lotnicza 21F (PL)  
**NOVA Apparate GmbH**  
Werner-vo-Siemens-Straße 4  
78166 Donaueschingen (DE)

**Kampmann UK Ltd.**  
Dial House, Govett Avenue  
Shepperton, Middlesex,  
TW17 8AG (GB)  
**Kampmann Heating, Cooling,  
Ventilation Ltd.**  
600 - 890 West Pender Street  
Vancouver BC,  
V6C 1J9 (CA)

Familie: vier Töchter und eine eingetragene Partnerschaft, siehe 'Nebensitz'

Auslandsdomizile: zwölf internationale Niederlassungen

Staatsangehörigkeit: weltweit zuhause

## Werdegang

1972 – 1975 Gründung als „Großhandel und Fabrikation von Heizungs- und Baumaterialien“; 1975 erstmals Teilnahme an der Branchenmesse ISH

1976 – 1985 Ausbau des Außendienstes; erstmals Fertigung des heutigen Flaggschiffes „Bodenkanalheizungen“; Entwicklung eines Kupfer-Aluminium-Wärmetauschers; Bezug des neuen Stammsitzes in der Friedrich-Ebert-Straße in Lingen

1986 – 1994 Erste CNC- und NC-gesteuerte Maschinen; Bezug eines neuen Verwaltungsgebäudes; Entwicklung des Luftherhitzers Kompakt 3000, der zum „Bestseller“ wird; steter Ausbau der Produktionsflächen, einschließlich Kauf und Renovierung von Produktionshallen in Gräfenhainichen/Sachsen-Anhalt

1995 – 2004 Einführung Qualitätsmanagement; Entwicklung des Kampmann Föhn; Beginn Reitsport-Sponsoring; Hendrik Kampmann wird Geschäftsführer und Gesellschafter; die Kampmann GmbH ist im Emsland einer der größten Ausbildungsbetriebe

2005 – heute Firmengründer Heinrich Kampmann wechselt in den Aufsichtsrat; im polnischen Łęczycza erfolgt die Inbetriebnahme eines neuen Werks; in Lingen wird das Forschung & Entwicklung Center eröffnet; Kooperation mit der Firma NOVA

Seit 2012 Gründung des Kampmann Kampus, ein neues Schulungskonzept für Mitarbeiter und Kunden; Bau der neuen Produktionshalle mit 2200 m<sup>2</sup>

Hobbys: Förderung des Dressurreitsports

Auszeichnungen: TÜV-Zertifizierung nach DIN EN ISO 9001, Endorser in GreenBuilding, familienfreundlicher Betrieb, Landkreis Emsland, TOP-Ausbildungsbetrieb

Besonderheiten: tolles Betriebsklima, umfangreiches Fort- und Weiterbildungsprogramm, flexible Arbeitszeiten, Aufstiegsmöglichkeiten, gute Work-Life-Balance, Firmenfitness, Betriebssport, Vereinbarkeit von Familie und Beruf, Mitarbeiter-Bistro, unterschiedliche Mitarbeiter-Events

# Aktuelle Stellenangebote

In einem Unternehmen mit 720 Mitarbeitern ist natürlich immer Bewegung im Personalbereich. Stellen werden frei; Stellen werden wieder besetzt. Wobei wir mit einem gewissen Stolz behaupten können, dass unsere Mitarbeiter uns häufig über viele Jahre treu bleiben, was für die gute Arbeitsatmosphäre spricht. Genau mein Klima eben. Vielleicht auch Ihr Klima?

Informieren Sie sich auf [Kampmann.de/karriere](https://www.kampmann.de/karriere) über unsere aktuellen Stellenangebote

## Ausbildung

Kampmann hat sich als starker Ausbilder einen Namen gemacht. Wir beschäftigen durchschnittlich etwa 52 Auszubildende in insgesamt zwölf Berufen aus dem kaufmännischen und technisch-gewerblichen Bereich. Eine erfolgreich abgeschlossene Berufsausbildung bei Kampmann geht oftmals in eine langfristige Karriere in unserem Unternehmen über. Damit sichern wir Ihre – und auch unsere Zukunft.



In folgenden Berufen bilden wir aus:

Im kaufmännischen Bereich:

- ▶ **Industriekaufmann/-frau**
- ▶ **Kaufmann/-frau für Marketingkommunikation**

Im technisch-gewerblichen Bereich:

- ▶ **Werkzeugmechaniker/in** (Einsatzgebiet: Stanztechnik)
- ▶ **Industriemechaniker/in** (Einsatzgebiet: Instandhaltung)
- ▶ **Elektroniker/in für Betriebstechnik** (Einsatzgebiet: Schalt- und Steueranlagen)
- ▶ **Technische/r Systemplaner/in** (Versorgungs- und Ausrüstungstechnik)
- ▶ **Technische/r Produktdesigner/in** (Maschinen- und Anlagenkonstruktion)
- ▶ **Fachkraft für Lagerlogistik**
- ▶ **Verfahrensmechaniker/in für Beschichtungstechnik**
- ▶ **Mechatroniker/in**
- ▶ **Mechatroniker/in für Kältetechnik**
- ▶ **Fachlagerist/in**

Ferner vergeben wir Plätze zur Anfertigung von Bachelor- oder Masterthesis in den folgenden Bereichen:

- ▶ **Ingenieurwissenschaften**  
(Versorgungstechnik, Elektrotechnik, Maschinenbau, Physik)
- ▶ **Wirtschaftswissenschaften**
- ▶ **Management und Technik**  
(Wirtschaftsinformatik, Wirtschaftsingenieurwesen)



# Duale Studiengänge

In Kooperation mit dem Institut für Duale Studiengänge der Hochschule Osnabrück bieten wir eine Vielzahl von Dualen Studiengängen an. Die räumliche Nähe unseres Unternehmens zum Campus Lingen hat den Vorteil, dass an einem Ort sowohl Theorie als auch Praxis vereint sind. Optimale Qualifizierung ist das Ergebnis für den Studenten; eine weitere Fachkraft der Vorteil für Unternehmen und Region.

Folgende Duale Bachelor-Studiengänge für Abiturienten bieten wir an:

- ▶ **Betriebswirtschaft** (B. A.)
- ▶ **Wirtschaftsingenieurwesen** (B. Eng.)
- ▶ **Wirtschaftsinformatik** (B. Sc.)
- ▶ **Engineering technischer Systeme – Maschinenbau** (B. Eng.)
- ▶ **Engineering technischer Systeme – Elektrotechnik** (B. Eng.)
- ▶ **Engineering technischer Systeme – Mechatronik** (B. Eng.)



# So viel zu uns! Und was ist mit Ihnen?

Wenn Sie sich nun bei uns vorstellen möchten, können wir Ihnen noch einige Tipps mit auf den Weg geben.

- ▶ Wir berücksichtigen postalisch eingereichte Bewerbungen oder Bewerbungen per E-Mail in einem zusammenhängenden PDF-Dokument.
- ▶ Eine einwandfreie Bewerbungsmappe erhöht Ihre Chancen.

Alle Fragen rund um Praktikum, Ausbildung, Studium und Job beantwortet Ihnen unsere Personalabteilung sehr gerne.



Kampmann GmbH  
- Personalabteilung -  
Friedrich-Ebert-Straße 128-130  
49811 Lingen (Ems)  
Telefon: +49 591 7108-0  
E-Mail: [bewerbung@kampmann.de](mailto:bewerbung@kampmann.de)

